Приложение 3
к Протоколу правления ДНТ «Тихое»

от 20.05.2023 года

Протокол № 1
общего собрания членов ДНТ «Тихое»

в форме заочного голосования с использованием электронной системы голосования Polys.

Товарищество расположено по адресу: ХМАО-Югра, Сургутский район, ДНТ «Тихое»

Инициатор проведения общего собрания: правление ДНТ «Тихое».

Форма проведения общего собрания -  заочное голосование с использованием информационной
системы.

Дата, время начала и дата, время окончания проведения общего собрания членов ДНТ «Тихое» -
с «27» мая 2023г. 12 ч. 00 мин. по «20» июня 2022г. 12ч. 00 мин.
Места приема решений участников собрания, оформленных в письменном виде: ДНТ «Тихое»,
ул. Тихая, 170.

Общее количество голосов членов товарищества и лиц, указанных в ч.1 ст.5 217-ФЗ -
212 голосов.

Кворум -  имеется.
Общее собрание -  правомочно

Повестка дня общего собрания членов ДНТ «Тихое» на 2023 год

1. Избрание председательствующего, секретаря общего собрания и членов счетной комиссии

2. Признание работы Правления Товарищества в 2022 году удовлетворительной,

3. Утверждение отчета о расходовании денежных средств ДНТ «Тихое» за 2022 год.

4. Продление полномочий действующего председателя Золотухина П.М. на 2 года (2023-2024гг)

5. Утверждении повестки дня и плана мероприятий на 2023 год, в соответствии с
предписаниями контролирующих органов и замечаниями ревизора в АКТЕ №1 от 15.02.2023г.
«О ревизии финансово-хозяйственной деятельности ДНТ Тихое за 2022 год»
5.1. Ремонт (поднятие уровня дороги для предотвращения затопления со стороны болота) центральной дороги по
ул. Горной в летний период 2023 года. Основание -  решение общего собрания 29.01,2022г.
5.2. Строительство остановочного павильона с установкой дорожного знака на основании предписания
Департамента образования Администрации Сургутского района с целью организации перевозки школьников к
месту учебы.
5.3. Установка водонепроницаемого покрытия под мусорный контейнер и информационного щита с правилами
пользования контейнером и указанием контактов регионального оператора. Основание предписание
Администрации г.п. Барсово.
5.4. Строительные работы по доведению естественного водоема по ул. Горная до нормативных требований в части
обеспечения возможности круглогодичного забора воды, согласно Представлению Прокуратуры Сургутского
района № 05-01-2023/Прдп89-23-20711017 от 28.02.2023г. А конкретно: углубить естественный водоем (болото по
улице Горной) с использованием экскаватора, изготовить и установить в водоем металлический короб (резервуар)
с мостиком для подхода к горловине резервуара.
5.5. Организация процесса запросов в уполномоченные органы по вопросу газификации ДНТ Тихое, с целью
достижения государственной поддержки в финансировании строительства газораспределительной сети внутри
товарищества.

6. Утверждение Сметы хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» на 2023 г. и размера членских
взносов.

Итоги голосования:

Всего получено решений участников собрания 212, из них:
- недействительных решений - ноль;
- действительных решений - 212.

1. По первому вопросу повестки дня:
Выборы председательствующего, секретаря и счетной комиссии общего собрания.
Решение
1.1. Избрать Председательствующим на собрании -  П.М. Золотухина, секретарём собрания -
Е.В. Рудикова

Голосование: за 196, против 2, воздержались 14.

1.2. Избрать в состав счетной комиссии Вахитова А.А., Галушко И.В.

Голосование: за 196, против 2, воздержались 14.

Решение по первому вопросу повестки дня - Принято.

Общее собрание постановляет:
1.1. Избрать Председательствующим на собрании -  П.М. Золотухина, секретарём собрания
-  Е.В.Рудикова
1.2. Избрать в состав счетной комиссии Вахитова А.А., Галушко И.В.

2. По второму вопросу повестки дня:
Признать работу Правления Товарищества в 2022 году удовлетворительной.
Решение

Голосование: за 179, против 6, воздержались 27.

Решение по второму вопросу повестки дня - Принято

Общее собрание постановляет:
2.1. Признать работу Правления Товарищества в 2022 году удовлетворительной

3. По третьему вопросу повестки дня:
Утвердить отчет расходования Сметы хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» за 2022 год.
Решение

Голосование: за 178, против 10, воздержались 24

Решение по третьему вопросу повестки дня - Принято

Общее собрание постановляет:
3.1. Утвердить отчет расходования Сметы хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» за 2022г.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
Продлить полномочия председателя на 2 года (2023-2024гг)
Решение

Голосование: за 189, против 9, воздержались 14.

Решение по четвертому вопросу повестки дня - Принято

Общее собрание постановляет:
4.1. Продлить полномочия председателя на 2 года (2023-2024гг)

5. По пятому вопросу повестки дня:
Утвердить повестку дня общего собрания и план мероприятий на 2023 год.
Решение

Голосование: за 187, против 8, воздержались 17

Решение по пятому вопросу повестки дня - Принято

Общее собрание постановляет:
5.1. Утвердить повестку дня общего собрания и план мероприятий на 2023 год

6. По шестому вопросу повестки дня:
Утвердить Смету хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» на 2023 г. и размер членских взносов.
6.1. Утвердить Смету хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» на 2023г. в сумме 2 870 861р
6.2. Утвердить размер членского взноса на 2023 год в сумме 8 833р
6.3. Утвердить срок внесения членских взносов до 30.09.2023г.

Голосование: за 185, против 13, воздержались 14

Решение по шестому вопросу повестки дня - Принято

Общее собрание постановляет:
6.4. Утвердить Смету хозяйственных расходов ДНТ «Тихое» на 2023 г. и размер членских
взносов

Приложения:

1. Протокол электронного голосования в системе Polys
2. Протокол подсчета голосов бюллетеней голосования на бумажных носителях

Председатель

Секретарь

Золотухин П.М.

Рудиков Е.В.

Счетная комиссия

Вахитов А. А._

Галушко И.В.